

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,644,310,446	1,611,981,569	32,328,877
		老人福祉事業収益	208,410,331	207,513,006	897,325
		障害福祉サービス等事業収益	1,935,650	2,244,890	-309,240
		その他の事業収益	9,882,070	9,408,942	473,128
		経常経費寄附金収益	3,746,570	1,330,924	2,415,646
		その他の収益	1,489,277	1,289,139	200,138
	サービス活動収益計(1)		1,869,774,344	1,833,768,470	36,005,874
	費用	人件費	1,281,105,954	1,254,148,376	26,957,578
		事業費	252,757,698	246,670,673	6,087,025
		事務費	114,534,831	83,780,634	30,754,197
利用者負担軽減額		5,889,777	5,969,602	-79,825	
減価償却費		150,421,617	156,180,435	-5,758,818	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-34,999,904	-38,667,301	3,667,397	
徴収不能額		0	95,925	-95,925	
サービス活動費用計(2)		1,769,709,973	1,708,178,344	61,531,629	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		100,064,371	125,590,126	-25,525,755	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,087,212	1,302,944	-215,732
		その他のサービス活動外収益	12,436,857	14,506,851	-2,069,994
		サービス活動外収益計(4)	13,524,069	15,809,795	-2,285,726
	費用	支払利息	1,116,134	1,291,227	-175,093
		その他のサービス活動外費用	52,680	46,860	5,820
		サービス活動外費用計(5)	1,168,814	1,338,087	-169,273
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		12,355,255	14,471,708	-2,116,453	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		112,419,626	140,061,834	-27,642,208	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,600,000	3,337,011	-737,011
		拠点区分間固定資産移管収益	0	13,956,989	-13,956,989
		特別収益計(8)	2,600,000	17,294,000	-14,694,000
	費用	固定資産売却損・処分損	80,741	793,470	-712,729
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,600,000	3,337,011	-737,011
		拠点区分間固定資産移管費用	0	13,956,989	-13,956,989
特別費用計(9)		2,680,741	18,087,470	-15,406,729	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-80,741	-793,470	712,729	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		112,338,885	139,268,364	-26,929,479	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		3,217,835,118	3,079,766,754	138,068,364
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		3,330,174,003	3,219,035,118	111,138,885
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		1,200,000	0	1,200,000
	その他の積立金積立額(16)		0	1,200,000	-1,200,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		3,331,374,003	3,217,835,118	113,538,885